
令和 7 年 2 月 3 日

会員各位

(公社) 徳島県鍼灸マッサージ師会

会長 高島 弘和

事業部長 井内 健司

とくしまマラソンにおけるボランティア活動への参加協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本会の活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り今年は徳島マラソンにおいてランナーの体調管理を目的としたマッサージ

ボランティア施術を行います。とくしまマラソンに参加するランナーにマッサージの良さをア

ピールする絶好の機会です。また、本会がこのイベントに参加しないと、無資格業者が相次ぎ

参入することが予想されます。

ボランティアにご協力頂ける先生方は毎年ほぼ固定されており、ボランティアの現場は手が

足りないのが実情です。つきましては、何かとご多用中とは存じますが、是非ともご参加いた

だきますようお願い申し上げます。

※参加条件として賠償責任保険加入の先生方を対象とさせていただきます。

敬具

とくしまマラソンランナーズマッサージ

日時：３月２３日（日） １０時 ～１８時（予定）

場所：藍場浜公園 ランナーズオアシス

内容：マラソンランナーへの疲労回復マッサージ

締切：３月１３日

◎ 日本てぬぐいその他の必要備品は会の方で用意します。

◎ 当日は本会ユニフォーム(ポロシャツ、ジャンパー)をご持参ください。（白衣でも OK ）

また、ポロシャツ、ジャンパーを希望でお持ちでない方は、参加申し込みの際に希望

のサイズをお知らせください。こちらでご用意いたします。

なお、今年よりボランティア用のジャケットとビブスを新調致しました。参加者には

当日配布いたします。

お申込期限にご留意の上、お早めにご応募頂けますようよろしくお願いします。

問い合わせ先 井内健司 ０８８５－３２－１１９７

０９０－７７８４－６７７９

メールアドレス ｉｎｏ１９８４０９２７＠ｉｃｌｏｕｄ．ｃｏｍ


